DIÁRIO OFICIAL Nº 34.279 65Segunda-feira, 13 DE JULHO DE 2020

e duzentos e quarenta reais) e o CONTRATO Nº: 155.2020.20.7.005-VA-
LOR R$ 2.710.000,00 (dois milhões e setecentos e dez mil reais). VIGÊN-
CIA: 12 (doze) meses. DATA DE ASSINATURA: 07.07.2020.
EXTRATO DE TERMO ADITIVO
ORIGEM: CONCORRÊNCIA PÚBLICA POR SRP Nº PP-002/2019-PMT. 2º
TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº: 199.2019.20.5.002. CON-
TRATANTE: Prefeitura Municipal de Tucuruí. CONTRATADA: Cone Constru-
ções e Transporte EIRELI. OBJETO: Seleção e Eventual e futura contratação
de empresa para execução de serviços de engenharia de natureza fre-
quente, incluso material e mão-de-obra, relativos à recuperação asfáltica
de vias públicas danifi cadas no município de Tucuruí-PA. até 03/11/2020.
DATA DE ASSINATURA: 09.07.2020.

Protocolo: 560544

PREFEITURA MUNICIPAL
DE URUARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
EXTRATO DE ADITIVO
ESPÉCIE: 3º Termo Aditivo de prorrogação do prazo de vigência do contra-
to nº: 20192002. Contratante: Prefeitura Municipal de Uruará. Contrata-
da: Z NORTE ENGENHARIA LTDA. Objeto Implantação e Modernização de
Infraestrutura Esportiva no Município de Uruará-Pará, conforme convenio
nº 861761/2017. Data de Assinatura: 09/07/2020. Vigência: 18/08/2020
a 17/10/2020. Ref. Tomada de Preço 2/2018-00006.

Protocolo: 560672

PARTICULARES
.

CELSO CARLOS PINHEIRO OLIVEIRA torna público que recebeu da
SEMMA a Licença de Atividade Rural nº 03/2020 p/pecuária da Fazenda
Princesa, mun. Igarapé-Açu/Pa.

Protocolo: 560676
Nelson Selzler CPF 545.246.871-49 torna público que requereu
Da SEMMA LO para lavra e benefi ciamento de Ouro no Garimpo
Minuano no Município de Itaituba através do processo 554/2020

Protocolo: 560678
Claudio Atílio Mortari CPF 103.961.791-34 torna público que requereu
Da SEMMA LO para lavra e benefi ciamento de Ouro no Garimpo Serra
Dourada II no Município de Itaituba através do processo 553/2020

Protocolo: 560677

EMPRESARIAL
.

SOLICITAÇÃO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO
A POPINHAK IMPORTE IMPORT EIRELI - EPP LOCALIZADA NO SE-
TOR B - QUADRA 06 - LOTE 21 DISTRITO INDUSTRIAL DE ICOARACI
CEP 66.815-140 BELÉM, PA, PORTADORA DO CNPJ 79.409.124/0002-66,
TORNA PÚBLICO QUE ESTÁ REQUERENDO A SECRETARIA DE ESTADO DE
MEIO AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE-SEMAS A LO PARA A ATIVIDADE
DE BRIQUETEIRA/PELLETS PRODUÇÃO DE BIOMASSA VEGETAL COM PÓ
DE SERRA E CAROÇO DE AÇAI, ATRAVÉS DO PROCESSO Nº 11008/2020.

Protocolo: 560685
R. S. Couto Odontologia EIRELI, com nome fantasia, Pais e Filhos Clí-
nica Odontológica, CNPJ n° 33.532.971/0001-31, localizada na Av. Duque
de Caxias, n° 02, Sala 03, Bairro Centro, município de Pacajá-PA, requereu
na Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Pacajá a Licença de Operação
para a atividade odontológica.

Protocolo: 560686
Coop. dos Garimpeiros Min. e Prod. de Ouro do Tapajós CNPJ
17.601.735/0001-73 Torna público que recebeu da Semas a LO 12242/2020
válida até 04/06/2022 para a Lavra e benefi ciamento de Ouro no Rio Tapa-
jós Mun. de Itaituba. Proc. 2019/52023

Protocolo: 560694
OCRIM S.A. PRODUTOS ALIMENTÍCIOS, CNPJ nº. 61.065.199/0010-
11. Torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente a
LO nº L031820, válida até 17/03/2021, para a atividade de FABRICAÇÃO
DE MASSAS E BISCOITOS, com o endereço Rodovia BR 316 km 07, SN,
bairro Levilândia, CEP: 67030-100, Ananindeua-PA.

Protocolo: 560684
Coop. dos Garimpeiros Min. e Prod. de Ouro do Tapajós CNPJ
17.601.735/0001-73 Torna público que recebeu da Semas a LO 12241/2020
válida até 04/06/2022 para a Lavra e benefi ciamento de Ouro no Rio Tapa-
jós Mun. De Itaituba. Proc. 2018/52162

Protocolo: 560692
A EMPRESA BRASILEIRA DE DISTRIBUIÇÃO (EBD), CNPJ:
05.402.904/0001-67, torna público que está requerendo à Secretaria Mu-
nicipal de Meio Ambiente de Ananindeua - SEMMA a Renovação da Licença
de Operação N° L113019 - Requerimento Nº084219  para a atividade de

Comércio Atacadista de Mercadoria em Geral, com Predominância de Pro-
dutos Alimentícios, localizada na Rodovia Mário Covas, N° 472 - Coqueiro
- Ananindeua/PA.

Protocolo: 560683
A ALCOA WORLD ALUMINA BRASIL LTDA., CNPJ 06.167.730/0005-
91, torna público que solicitou junto a SEMAS/PA através do documento
nº 16608/2020 a Autorização de supressão de vegetação para operações
de avanço de lavra nos platôs Mauari e capiranga central, vinculado a LO°
9638/2015, Processo 25653/2017, localizada no município Juruti/PA.

Protocolo: 560691
EQUATORIAL PARÁ DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A.
LICENÇA AMBIENTAL
COMUNICADO
A Equatorial Pará Distribuidora de Energia S.A., torna público, que reque-
reu da Secretaria municipal de Meio Ambiente do município de Juruti, a
Licença Prévia, Licença de Instalação e ASV para o Sistema de Distribuição
de Energia Juruti-Juruti - “LD 138 kV Juruti-Juruti”, localizada no Município
de Juruti, no Estado do Pará.

Protocolo: 560699
J R DE SOUSA / GAS TUCURUI, CNPJ: 03.258.388/0001-13, localizado a
Avenida F, 18B, Bairro Santa Monica, torna publico que recebeu da SEMMA
- Tucuruí a concessão da Licença de Operação - LO n° 019/2019, e está
requerendo a sua renovação permanecendo com a atividade de Comercio
Varejista de Gás Liquefeito do Petróleo - GLP.

Protocolo: 560688
Coop. dos Garimpeiros Min. e Prod. de Ouro do Tapajós CNPJ
17.601.735/0001-73 Torna público que recebeu da Semas a LO 12243/2020
válida até 04/06/2022 para a Lavra e benefi ciamento de Ouro no Rio Tapa-
jós Mun. de Itaituba. Proc. 2019/52027

Protocolo: 560696
A ALCOA WORLD ALUMINA BRASIL LTDA., CNPJ 06.167.730/0005-
91, torna público que recebeu da SEMAS/PA através da notifi cação
n°128972/2020 anuência para limpeza de vegetação em uma área  de
341,64 hectares a fi m de viabilizar a manutenção da faixa de servidão da
ferrovia que liga a área  do benefi ciamento ao porto, vinculado ao processo
n°25655/2017, localizada no município Juruti/PA.

Protocolo: 560704
EQUATORIAL PARÁ DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A.
LICENÇA AMBIENTAL
COMUNICADO
A Equatorial Pará Distribuidora de Energia S.A., torna público, que reque-
reu da Secretaria municipal de Meio Ambiente do município de Almeirim, a
Licença Prévia, Licença de Instalação e ASV para o Sistema de Distribuição
de Energia - “LD 138 kV Jurupari-Almeirim”, localizada no Município de
Almeirim, no Estado do Pará.

Protocolo: 560703
INDUSTRIA E COMÉRCIO NOBRE LTDA, CNPJ nº. 05.415.443/0003-
29, torna público que requereu da SEMMA/Breves, a renovação da  LO nº
007/2020, validade 31/12/2020, para produção de palmito em conserva de
sua unidade fabril localizada no Rio Tamacurí, Mun. de Breves-PA.
INDUSTRIA E COMÉRCIO NOBRE LTDA, CNPJ nº. 05.415.443/0003-29,
torna público que recebeu da SEMMA/Breves, a LO nº 007/2020, validade
31/12/2020, para produção de palmito em conserva de sua unidade fabril
localizada no Rio Tamacuri, Município de Breves-PA.

Protocolo: 560687
JEANN SOUZA RIBEIRO
CPF Nº ***.111.602-** RG Nº **583** 2ª via SSP - PA
Titular do processo minerário nº 851.008/2019, referente a requerimento
de permissão de lavra garimpeira, em um polígono de 44,59 hectares, no
município de Ourilândia do Norte - PA, para de minério de ouro; comunica
a quem possa interessar que dá providências técnicas e legais para o li-
cenciamento ambiental junto aos órgãos ambientais competentes, visando
obtenção de licença de operação para o empreendimento.
JEANN SOUZA RIBEIRO
CPF Nº ***.111.602-** RG Nº **583** 2ª via SSP - PA
Titular do processo minerário nº 851.009/2019, referente a requerimento
de permissão de lavra garimpeira, em um polígono de 31,41 hectares, no
município de Ourilândia do Norte - PA, para de minério de ouro; comunica
a quem possa interessar que dá providências técnicas e legais para o li-
cenciamento ambiental junto aos órgãos ambientais competentes, visando
obtenção de licença de operação para o empreendimento.

Protocolo: 560682
Coop. dos Garimpeiros Min. e Prod. de Ouro do Tapajós CNPJ
17.601.735/0001-73 Torna público que recebeu da Semas a LO 12244/2020
válida até 04/06/2022 para a Lavra e benefi ciamento de Ouro no Rio Tapa-
jós Mun. de Itaituba. Proc. 2019/52029

Protocolo: 560698
A ALCOA WORLD ALUMINA BRASIL LTDA., CNPJ 06.167.730/0005-
91, torna público que solicitou junto a SEMAS/PA através do documen-
to nº 16720/2020 a Autorização de supressão de vegetação, de 2,88 ha
vegetação, para a mudança de localização da nova ADR Benefi ciamento,
vinculado a LI° 3013/2020, Processo 31924/2015, localizada no município
Juruti/PA.

Protocolo: 560689